. . ] Tubos de Acero de México, S.A.
] | Carret. México Veracruz Km 433.7 SN
Y Te na r 's Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz; Veracruz
= C.P. 91697 MEXICO

N : (52) 229 989 1100 tel
(52) 229 989 1600 fax

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number / Namero: Page / Pagina:
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 12015251 1/14
Date / Dia: March 05, 2012
Customer / Cliente: PLI-ESA ANAHUAC Y CIAS. S.A. DE C.V. Customner’s Order ltem / Orden Cliente - Item: Customer’s Reference / Ref. del Cliente: Manufacturer’'s Works Order N° / Confirmacién de Venta:
N/A 11888 : 175066/03

Manufacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producto: Surface / Superficie:

ISEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED

LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO

Standard or Specification / Normas o Especificaciones: Steel Grade / Grado de acero: Ends / Extremos:

AP1 SPEC 5L,O0CTOBER 1, 2007 . B/X42-L245/ 290 PSL1 NORMAL BEVEL

BISELADO NORMAL

Dimensions / Dimensiones: Schedule / Cédula: Length / Longitud: Quantity / Cantidad: 71 Pcs/Pz Nominal Weight / Peso Nominai:
‘ 6.625 X 0.28 INCH 040 19.69/21.33FT 1476.148 FT 28638.071 LB 18.99 LB/FT
i |1 68.3X7.1 MM 6.00/ 6.50 MTS 448.930 MTS 12990.000 KG 28.22 KG/M

Specimen condition Specimen dimensions Test Y.S. UT.S. Y.SJU.T.S Elongation / Alargamiento
Heat N° { Sample N° | Condicién de la probeta Dimensiones de la probeta temp | Eul 0.50 %. Req.
Colada N° | MuestraN°®| Ls Sc | Type| Or Size Area Temp. |Min: 290 Min: 415 ' |Req. Max, Lo Min. Obt.
Tipo Tamafio Seccién | ensayo{Max: — Max: - -
mm mm2 °C mpa mpa in % %
02500 01882 B AM Ss L 25.57 X 07.08 181,04 RT 338 518 0,65 2 242 35.0
02500 01883 B AM Ss L 25.53X07.72 197,09 RT 331 509 0,65 2 246 36.0
02500 01884 B AM Ss L 25.49 X 06.94 176,90 RT 344 515 0,67 2 24.0 35.0
02500 10975 B AM Ss L 255X 07.29 185,90 RT 313 504 0,62 2 243 36.0
B AM Ss 25315 8,18 RT 358 2 36.0
B 36.0
B 343 36.0
B 38.0
B 37.0
B | .59 X 07.06 36.0
B '25.54 X 07.79 42.0
B 25.41 X 07.50 X 42.0
B 2537 X07.22 2 24.2 36.0
B8 25.28 X 07.20 2 24.2 38.0
B 2531 %:07 2 24.3 36.0
B 2 244 38.0
B 2 243 40.0
B 2 24.2 37.0
B 2 24.8 38.0
B 2 24.0 38.0

lor verde. En caso de que el poseedo i 4 i conformidad con el original haciéndose
le por cualquier uso ilegal o indebido. jets
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Tubos de Acero de México, S.A.
Carret. México Veracruz Km 433.7 SN
Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz; Veracruz

C.P. 91697 MEXICO
(52) 229 989 1100 tel
(52) 229 989 1600 fax

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

Number / Namero:

12015251

Page / Pagina:

2/14

Date / Dia: March 05, 2012

Customer / Cliente: ﬁESA ANAHUAC Y CIAS. S.A. DE C.V.

Customer’s Order ltem / Orden Cliente - item: Customer’s Reference / Ref. del Cliente:

fManufacturer's Works Order N° / Confirmacién de Venta:

N/A 11888 175066/03
Manufacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producto: Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO
Standard or Specification / Normas o Especificaciones: Steel Grade / Grado de acero: Ends / Extremos:
API SPEC 5L,0CTOBER 1, 2007 B/X42-L245/L.290 PSL1 NORMAL BEVEL

BISELADO NORMAL

Dimensions / Dimensiones: Schedule / Cédula: Length / Longitud: Quantity / Cantidad: 71 Pcs/Pz Nominal Weight / Peso Nominal:
6.625 X 0.28 INCH 040 19.69/21.33 FT 1476.148 FT 28638.071 LB 18.99 LB/FT
168.3 X 7.1 MM 6.00/6.50 MTS 449.930 MTS 12990.000 KG 28.22 KG/M

Specimen condition Specimen dimensions Test Y.S. U.T.S. Y.S/UTS Elongation / Alargamiento
Heat N° { Sample N° | Condicién de la probeta Dimensiones de la probeta temp | Eul 0.50 %. Req.
Colada N° | MuestraN°| Ls Sc | Type| Ori Size Area Temp. |Min: 290 Min: 415 Req. Max,| Lo Min. Obt.
Tipo Tamafo Seccién | ensayo {Max: - Max: — -
mm mm2 °C mpa mpa in % %

51496 09657 B AM Ss L 2521 X 07.77 195,88 RT 340 504 0,6-7 2 245 40.0
52294 16990 B AM Ss L 25.51 X 07.09 180,87 .RT 339 498 0,68 2 242 39.0 "
52452 19907 B AM Ss L 25.39X07.27 184,59 RT 343 502 0,68 2 243 38.0
55493 83657 B AM Ss L 25.55 X 07.30 186,52 RT 344 505 0,68 2 243 38.0

B L, 93,32 RT 343 500 2

B : RT 347

B 328

B 342

B

B/

la muestra

temperature / Temperatura amb

icado se emite mediante sistema complta
lor verde. En caso de que el poseedory
responsable por cualquier uso ilegal o indebido. Cualgie:

rtificado original posee impreso el logo

onformidad con el original haciéndose
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. ) = Tubos de Acero de México, S.A.
I < Carret. México Veracruz Km 433.7 SN
e n a r ls Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz; Veracruz
N : C.P. 91697 MEXICO

: (52) 229 989 1100 tel
’ (52) 229 989 1600 fax
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number / Namero: Page / Pagina:
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 12015251 3/14
Date / Dia: March 05, 2012
Icustomer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS. S.AA.DEC.V. Customer’s Order item / Orden Cliente - Item: Customer’s Reference / Ref. del Cliente: Manufacturer’s Works Order N° / Confirmacién de Venta:
N/A 11888 . 175066/03
Manufacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producto: Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED . LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO
Standard or Specification / Normas o Especificaciones: Steel Grade / Grado de acero: Ends / Extremos:
|API SPEC 5L,0CTOBER 1, 2007 B/X42-L245/1.290 PSL1 NORMAL BEVEL
BISELADO NORMAL
Dimensions / Dimensiones: Schedule / Cédula: Length / Longitud: Quantity / Cantidad: 71 Pcs/Pz Nominal Weight / Peso Nominal:
6.625 X 0.28 INCH 040 19.69/21.33 FT 1476.148 FT 28638.071 LB 18.99 LB/FT
|1 68.3 X7.1 MM 6.00/6.50 MTS 449.930 MTS 12990.000 KG 28.22 KG/M

——

6]

Composition % / Composicion %
X100 X 1000 X 10000 X100
C M| siJ[cr[M]| s]PN] VIicu[Aa[sn][A[N] Tlcal] B N |Coli[Col2
H Max | 28 |120| — | 40 | 15 | 30 | 30 |400] 80 [400| — | =1 ~ | = =0 =1 = =1 ¢ |00
Mn { =120 - <] -] -1 -41~1-1-1-1=-1-1-=-1<1<=1<=1T<=-"1T=
HeatN° | Sample N° [P Max | 28 {120 | — | 40 | 15 | 30 | 30 j400) 80 400 = | = | = | = | =1 =1 =1 =1 & [ 100
Colada N° { Muestra N° Min - 29 10 - - - - - - - - - - - - - - - - - -
02500 00001 H 8| 71132 4 ]|14]13] 8 201 2 19§ 18] 1 1f21 31101 11c2]o6licelos
02500 01882 P 17 0
01883 P 0
P 0
P

Esteicertificado se emite mediante sistema oompp!aﬁzzdo esvalidadoiconifima electronica.  El cer\t'iﬁcadc original posee impreso el logo
olor verde. En caso de que el poseedor,del i

copia, debera gara nformidad con el original haciéndose
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Tubos de Acero de México, S.A.
Carret. México Veracruz Km 433.7 SN

Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz; Veracruz

C.P. 91697 MEXICO
(52) 229 989 1100 tel
(52) 229 989 1600 fax

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

Number / Namero:

12015251

Page / Pagina:

4/14

Date / Dia: March 05, 2012

Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS. S.A.DEC.V. Customer’s Order Item / Orden Cliente - Item: Customer’s Reference / Ref. del Cliente: Manufacturer’s Works Order N° / Confirmacién de Venta:
N/A 11888 175066/03

Manufacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producto: Surface / Superficie:

SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED

LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO

Standard or Specification / Normas o Especificaciones: Steel Grade / Grado de acero: Ends / Extremos:

|API SPEC 5L,0CTOBER 1, 2007 B/X42-1.245/L.290 PSL1 NORMAL BEVEL

BISELADO NORMAL

Dimensions / Dimensiones: Schedule / Cédula: Length / Longitud: Quantity / Cantidad: 71 Pes/Pz Nominal Weight / Peso Nominal:

6.625 X 0.28 INCH 040 19.69/21.33 FT 1476.148 FT 28638.071 LB 18.99 LB/FT

168.3 X 7.1 MM 6.00/6.50 MTS 449.930 MTS 12990.000 KG 28.22 KG/M

Composition % / Composicion %
X 1000
Cu{ Al

X 10000
Ca B N

X 100
Col. 2,

Sn | As

120 | - 40 | 15| 30 | 30

Heat N®
Colada N° Mi
47675 A
47675 16291 P
47675 16292 P

133 00001 H
1% .
P

H

=

Sample N° [P
Muestra N°
00001

120 ) - 40 1 15 | 30 | 30

(=T B o I o= B o R o B = B o ]

Avalig th electronic signature. Qr:theioriginatcel
ertificate would release a copy of
allowed use. Any alteration and/or faisification will be: subjecteditoithe

cado se emite mediante sistema comp
or verde. En caso de que el poseedor
e por cualquier uso ilegal o indebido.

ma electronica.  El certificado original posee impreso el logo

the original on
law.

icacion estara sujetas
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CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

Number / Namero:

12015251

Page / Pagina:
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Date / Dia: March 05, 2012

Tubos de Acero de México, S.A.

Carret. México Veracruz Km 433.7 SN

Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz; Veracruz
C.P. 91697 MEXICO

(52) 229 989 1100 tel

(52) 229 989 1600 fax

Customer / Cliente: PTESA ANAHUAC Y CIAS. S.A. DE C.V. Customer’s Order ltem / Orden Cliente - item: Customer’s Reference / Ref. del Cliente: Manufacturer’s Works Order N° / Confirmacién de Venta:
N/A 11888 175066/03

Manufacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producto: Surface / Superficie:

SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED

LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO

Standard or Specification / Normas o Especificaciones: Steel Grade / Grado de acero: Ends / Extremos:

APl SPEC 5L,0CTOBER 1, 2007 B/X42-1245/1.290 PSL1 NORMAL BEVEL

BISELADO NORMAL

Dimensions / Dimensiones: Schedule / Cédula: Length / Longitud: Quantity / Cantidad: 71 Pcs/Pz Nominal Weight / Peso Nominal:

6.625 X 0.28 INCH 040 19.69/21.33FT 1476148 FT 28638.071 LB 18.99 LB/FT

h68.3 X7.1 MM 6.00/6.50 MTS 449.930 MTS 12990.000 KG 28.22 KG/M

Composition % / Composicion %

X100 X 1000 X 10000

X100

C | Mn| Si Cr]i Mo}l S P Ni V] Cu]J A Sn|As N} Ti{Ca B N |Col. 1|Col. 2
H Max | 28 { 120 - 40 | 15 ] 30 | 30 {400 80 | 400 | - - - - - - - - 6 | 100
Min - 29 | 10 - - - - - - - - - - - - - - - -
HeatN° | Sampie N° [P Max | 28 {120 ]| - 40 | 15 ] 30 | 30 {400 | 80 | 400 - - - - - - - - 6 | 100
Colada N° | Muestra N° Min - 29 10 - - - - - - - - - - - - - - - - - -
19008 P 18 | 68 | 29 9 3 19| 13 ] 50 130 22 7 4 0 0 14 61 0 30 0
19011 P 19 29.9
19012 P 30.8
00001 H 26
P 242
P

225
2538
256
2538
24.6
32.6
321
32.2
33.9

33.9
33.8

OO0 00O 00O

with electronic signature
te would release a copy of it,
d use. Any alteration and/or falsifi

icado se emite mediante sistema comp
r verde. En caso de que el poseedor
por cualquier uso ilegal o indebido. €

rma electrénica.  El certificado original posee impreso el iogo

cacion estara sujeta

 conformidad con el original haciéndose
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Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS. S.A. DEC.V.

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

Number / Namero:

12015251

Page / Pagina:

6/14

Date / Dia: March 05, 2012

Tubos de Acero de México, S.A.

Carret. México Veracruz Km 433.7 SN

Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz; Veracruz
C.P. 91697 MEXICO

(52) 229 989 1100 tel

(52) 229 989 1600 fax

Customer’s Order Item / Orden Cliente - Item:

Customer’s Reference / Ref. del Cliente:

Manufacturer’s Works Order N° / Confirmacion de Venta:

N/A 11888 175066/03
Manufacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producto: Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO
Standard or Specification / Normas o Especificaciones: Steel Grade / Grado de acero: Ends / Extremos:
AP| SPEC 5L,0CTOBER 1, 2007 B/X42-L245/1.290 PSL1 NORMAL BEVEL

BISELADO NORMAL

Dimensions / Dimensiones: Schedule / Cédula: Length / Longitud: Quantity / Cantidad: 71 Pcs/Pz Nominal Weight / Peso Nominal:
6.625 X 0.28 INCH 040 19.69/21.33 FT 1476.148 FT 28638.071 LB 18.99 LB/FT
168.3 X 7.1 MM 6.00/6.50 MTS 449.930 MTS 12990.000 KG 28.22 KG/M

Composition % / Composicion %
X100 X 1000 X 10000

C Mn Si Cr | Mo S P Ni v Cu Al Sn ] As | Nb Ti Ca B N JCol. 1

H Max 28 | 120 - 40 15 30 30 | 400 | 80 | 400 - - - - - - - - 6

Mn | =2 f10] -] -] -] ~-T-V -V -1T -1 =<1-T-13 <1 <=T=-7T—"1T—-

HeatN°® | SampleN°|P Max | 28 | 120 ~ T 40 1 15 [ 30 J 30 [400[ 80 J400] - | = | = [ =1 =1 -1 =1 -1 e
Colada N° | Muestra N° Min - 29 - - - - - - - - - - - - -
52294 16'990 P 17 73 13 50 115 i 7 3 0 [} 19 [V 62 0 {336
52294 16991 P 17 333
52452 00001 H 204
¢ 19907 P 28.1
. 19908 P 28.1
*. 00001 H 34.3
34
341
375
0 |372
0 |372
0 | 339
0 | 329
0 |333
0 | 386
0 |392
0 |397

lor verde. En caso de que el poseedor:
ble por cualquier uso ilegal o indebido.
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Tubos de Acero de México, S.A.
Carret. México Veracruz Km 433.7 SN
Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz; Veracruz

C.P. 91697 MEXICO
(52) 229 989 1100 tel
(52) 229 989 1600 fax

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

Number / Nimero:

12015251

Page / Pagina:

7/14

Date / Dia: March 05, 2012

[Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS. S.A. DE Cc.v.

Customer’s Order ltem / Orden Cliente - item: Customer’s Reference / Ref. del Cliente:

Manufacturer’s Works Order N° / Confirmacion de Venta:

N/A 11888 175066/03
Manufacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producto: Surface / Superficie:
ISEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO
Standard or Specification / Normas o Especificaciones: Steel Grade / Grado de acero: Ends / Extremos:
APl SPEC 5L,0CTOBER 1, 2007 B/X42-L.245/1L.290 PSL1 NORMAL BEVEL

BISELADO NORMAL

Dimensions / Dimensiones: Schedule / Cédula: Length / Longitud: Quantity / Cantidad: 71 Pcs/Pz Nominal Weight / Peso Nominal:
6.625 X 0.28 INCH 040 19.69/21.33FT 1476148 FT 28638.071 L8 18.99 LB/FT
I1 68.3 X 7.1 MM 6.00/6.50 MTS 449.930 MTS 12990.000 KG 28.22 KG/M

Composition % / Composicion %
X 100 X 1000 X 10000 X100
C Mn Si Cr | Mo S P Ni \' Cu Al Sn As Nb Ti Ca B N [Col. 1]Col. 2
H Max | 28 | 120 - 40 | 15 ] 30 | 30 400 80 {400 | - - - - - - - - 6 | 100
Min - 29 10 - - - - - - - - - - - - - - - - -
HeatN° | SampleN°|P Max | 28 | 120] - 40 | 151 30 | 30 J400| 80 {400 - - - - - - - - 6 | 100
Colada N° | Muestra N° Min - 29 - - - - - - - - - - - - - - - - -
58048 40384 P 18 68 10 3 1.8 1 10 80 192 18 S 5 [ [4] 13 0 71 0 J402] O
58048 40385 P 18
8048 40458 P
: P

or verde. En caso de que el poseedori‘jde
responsable por cualquier uso ilegal o indebido. Ctalquier altera
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Tubos de Acero de México, S.A.
Carret. México Veracruz Km 433.7 SN
Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz; Veracruz

C.P. 91697 MEXICO
(52) 229 989 1100 tel
(52) 229 989 1600 fax

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

Number / NGmero:

12015251

Page / Pagina:

8/14

Date / Dia: March 05, 2012

Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS. S.A. DE C.V.

Customer’s Order Item / Orden Cliente - ftem: Customer's Reference / Ref. del Cliente:

Manufacturer’s Works Order N° / Confirmacion de Venta:

N/A 11888 175066/03
. IManufacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producto: Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO
Standard or Specification / Normas o Especificaciones: Steel Grade / Grado de acero: Ends / Extremos:
APl SPEC 5L,0CTOBER 1, 2007 B/X42-L245/L290 PSL1 NORMAL BEVEL
BISELADO NORMAL
Dimensions / Dimensiones: Schedule / Cédula: Length / Longitud: Quantity / Cantidad: 71 Pcs/Pz Nominal Weight / Peso Nominal:
6.625 X 0.28 INCH 040 19.69 /21.33 FT 1476.148 FT 28638.071 LB 18.99 LB/FT
168.3 X 7.1 MM 6.00/ 6.50 MTS 449.930 MTS 12990.000 KG 28.22 KG/M

Required values Individuals / Individuales Average / Promedio Hardness type HRC
Valores requeridos Min:— | Max: 22.0 | Vvar - Min:— | Mex— | Var— Tipo de dureza
Heat N® | Sample N° Specimen condition Quad. Scale MW
Colada N° | Muestra N° Ls Sc Escala 1 2 3 Avg.

02500 10975 B AM 1 HRBW 762 § 761 ] 782 | 782 |
02500 10876 B8 AM 1 HRBW 754 77.2 78.1 76.9
03290 66523 B AM 1 HRBW 789 793 | 793 | 792
03280 66524 B AM 1 HRBW 77.7 78.3 784 78.1
03294 66541 B 1 HRBW 78.2 79.4 794 79.0

66542 B 1 78.2

66286 B

electronic signature.
e would release a copy o
use. Any alteration and/or

lor verde. £n caso de que el poseedor:
le por cualquier uso ilegal o indebido. Cual




Tenaris

Tubos de Acero de México, S.A.

Carret. México Veracruz Km 433.7 SN

Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz; Veracruz
C.P. 91697 MEXICO

(52) 229 989 1100 tel

(52) 229 989 1600 fax

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

Number / Nimero:

12015251

Page / Pagina:

9/14

Date / Dia: March 05, 2012

Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS. Sﬁﬁ Customer’s Order [tem / Orden Cliente - item: Customer’s Refereml Cliente: Manufacturer's Works Order N° / Confirmacién de Venta:
’ N/A 11888 175066/03

Manufacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producto: Surface / Superficie:

SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED

LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO

Standard or Specification / Normas o Especificaciones: Steel Grade / Grado de acero: Ends / Extremos:

AP! SPEC 5L,0CTOBER 1, 2007 B/X42-1L245/1.290 PSL1 NORMAL BEVEL

BISELADO NORMAL

Dimensions / Diménsiones: Schedule / Cédula: Length / Longitud: Quantity / Cantidad: 71 Pcs/Pz Nominal Weight / Peso Nominal:

6.625 X 0.28 INCH 040 19.69/21.33 FT 1476.148 FT 28638.071 LB 18.99 LB/IFT

168.3 X 7.1 MM 6.00/6.50 MTS 449.930 MTS 12990.000 KG 28.22 KG/M

with electronic signature.

Required values Individuals / Individuales Average / Promedio Hardness type HRC
Valores requeridos Min:— | Max: 220 | var— Min:— | Max— . Var— Tipo de dureza
Heat N° | Sample N° Specimen condition Quad. Scale MW

Colada N° | Muestra N° Ls Sc Escala 1 2 3 Avg.
50213 19006 B AM 1 "HRBW 786 | 763 ] 778 ] 763
50213 19007 8 AM 1 HRBW 764 } 749 | 740 75.1
50213 19008 B AM 1 HRBW 775 ) 773 )| 774 | 774
50213 19011 B AM 1 HRBW 75.1 753 | 759 | 754
50213 19012 B 1 HRBW 758 78.3 76.7 76.9
18993 B 1 HRBW 754 753

18994 B 1 HRBW

19015 B HRBW

19016 ' HRBW

HRBW

HRBW

HRBW

HRBW

HRBW

HRBW

HRBW
HRBW 76.9
HRBW 75.3
HRBW 75.3
HRBW 779

icate would release a copy of it,
€. Any alteration and/for fal




: - Tubos de Acero de México, S.A.
' Carret. México Veracruz Km 433.7 SN
Te n a rls ’ Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz; Veracruz
’ ' C.P. 91697 MEXICO

' (52) 229 989 1100 tel
‘ (52) 229 989 1600 fax
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CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number / Namero: Page / Pagina:
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 12015251 10/14
Date / Dia: March 05, 2012
Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS. S.A.DEC.V. Customer’s Order Item / Orden Cliente - ltem: Customer’s Reference / ﬁef. del Cliente: Manutacturer’s Works Order N° / Confirmacion de Venta:
. N/A 11888 ) 175066/03

Manufacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producto: Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED

LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO
!Standard or Specification / Normas o Especificaciones: Steel Grade / Grado de acero: Ends / Extremos:

API SPEC 5L,0CTOBER 1, 2007 B/X42-L245/1.290 PSL1 NORMAL BEVEL

BISELADO NORMAL

Dimensions / Dimensiones: Schedule / Cédula: Length / Longitud: Quantity / Cantidad: 71 Pcs/Pz Nominal Weight / Pesc Nominal:
6.625 X 0.28 INCH 040 19.69/21.33FT 1476.148 FT 28638.071 LB 18.98 LB/FT

168.3 X 7.1 MM 6.00/ 6.50 MTS 449,930 MTS 12990.000 KG 28.22 KG/M

Required values Individuals / Individuales Average / Promedio Hardness type HRC
Valores requeridos |  Min:— | Max: 220 | Var— Min:— | Max- [ Var— Tipo de dureza
Heat N° | Sample N° Specimen condition Quad. - Scale MW
Colada N° | Muestra N° Ls Sc Escala 1 2 3 Avg.

55494 92138 B AM 1 HRBW 793 | 796 | 794 | 794 |
55494 92139 B AM 1 HRBW 787 | 78.0 § 833 | 80.0
56983 18426 B AM 1 HRBW 76.9 75.6 75.9 76.1
56983 18427 B AM 1 HRBW 75.3 76.2 753 75.6
58048 40364 B AM 1 HRBW 79.1 783 784 78.6
58048 40365 B 1 HRBW 79.8 80.1 79.7 | 799

40384 B HRBW

40385 B HRBW

40458 HRBW

40459 HRBW

la muestra
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i = Tubos de Acero de México, S.A.
Te n a r I s Carret. México Veracruz Km 433.7 SN
3 Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz; Veracruz
* C.P. 91697 MEXICO

I

. . (52) 229 989 1100 tel
) (52) 229 989 1600 fax
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number / Nimero: Page / Pagina:
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 12015251 11/14
Date / Dia: March 05, 2012
Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS. S.A.DEC.V. Customer’s Order Item / Orden Cliente - ltem: Customer’s Reference / Ref. del Cliente: IManufac’turer's Works Order N° / Confirmacion de Venta:
: N/A 11888 - 175066/03
Manufacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producto: Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO
Standard or Specification / Normas o Especificaciones: Steel Grade / Grado de acero: Ends / Extremos:
APl SPEC 5L,0CTOBER 1, 2007 B/X42-1L245/1L.290 PSL1 NORMAL BEVEL
BISELADO NORMAL
Dimensions / Dimensiones: Schedule / Cédula: Length / Longitud: Quantity / Cantidad: 71 Pcs/Pz Nominal Weight / Peso Nominal:
6.625 X 0.28 INCH 040 19.69/21.33 FT 1476.148 FT 28638.071 LB 18.99 LB/FT
168.3 X 7.1 MM 6.00/6.50 MTS 449.930 MTS 12990.000 KG 28.22 KG/M

Standard / Norma: Standard / Norma: Standard / Norma: Standard / Norma Standard / Norma:
Heat N° | Sample N° Result Heat N°- | Sample N° Resuit HeatN° | Sample N° Result Heat N° | Sampl > Heat N° | Sample N° Resuit
Colada N° | Muestra N° Resultado Colada N° | Muestra N° Resultado Colada N° | Muestra N° Resuttado Colada N° | Mu Colada N° | Muestra N° Resultado
02500 01832 Good / Bueno 03295 66286 Good / Bueno 50213 18999 Good / Bueno 50509 : od; 55493 83658 Good / Bueno
02500 01883 Good / Bueno 03295 66417 Good / Bueno 50213 19005 Good / Bueno 51196 03¢ ; 55494 92138 Good / Bueno
02500 01884 Good / Bueno 47675 16291 Good / Bueno 50213 19007 Good / Bueno 51496 G66d T Bueno 56983 18426 Good / Bueno
02500 10975 Good / Bueno 50133 06185 Good / Bueno 50213 19011 Good / Bueno 52294 16990 Good / Bueno 58048 40364 Good / Bueno
03290 66523 Good / Bueno 50210 18995 Good / Bueno 50509 18993 Good / Bueno 52452 19907 Good / Bueno 58048 40384
03294 66541 Good / Bueno g 89: Good / Bueno 50509 19015 Good / Bueno 55493 Good /Bueno 58048 40458,

Pressure / Presién me/iTiempt estlts / Resultado

alid with electronic signatura ificado se emite mediante sistema computariza ma electronica.  El ificado original posee impreso el logo
te would release a copy of color verde. En caso de que el poseedo: : 1a copia, debera garan nformidad con el original haciéndose
e por cualquier uso ilegal o indebido. ificacion estara sujet




Tenaris

Tubos de Acero de México, S.A.
Carret. México Veracruz Km 433.7 SN
Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz; Veracruz

C.P. 91697 MEXICO
(52) 229 989 1100 tel
(52) 229 989 1600 fax

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

Number / NGmero:

12015251

Page / Pagina:

12/14

Date / Dia: March 05, 2012

Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS. S.A. DE C.V.

Customer’s Order ltem / Orden Cliente - item: Customer’s Reference / Ref. del Cliente:

Manufacturer’s Works Order N° / Confirmacion de Venta:

N/A 11888 175066/03
Manufacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producto: Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO
Standard or Specification / Normas o Especificaciones: Steel Grade / Grado de acero: Ends / Extremos:
APl SPEC 5L,0CTOBER 1, 2007 B/X42-1L245/1.290 PSL1 NORMAL BEVEL

BISELADO NORMAL

Dimensions / Dimensiones: Schedule / Cédula: Length / Longitud: Quantity / Cantidad: 71 Pcs/Pz Nominal Weight / Peso Nominal:
6.625 X 0.28 INCH 040 19.69/21.33 FT 1476.148 FT 28638.071 LB 18.99 LB/FT
|1 68.3 X7.1 MM 6.00/6.50 MTS 449.930 MTS 12990.000 KG 28.22 KG/M

Heat treatment / Tratamiento térmico: Pipe / Tubo

Temperature Scale / Escala de Temperatura: N/A

‘|Quench media of heat treatment process / Medio de enfriamento del tratamiento térmico: N/A

Type
Tipo

asrolled

cate would release a copy of
tawiulornot allowed use. Any alteration and/or fal

1 copia, debera garantizaria conformidad con el original haciéndose
ion vioifalsificacion estara sujeta’alaiey.
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Tenaris

Tubos de Acero de México, S.A.

Carret. México Veracruz Km 433.7 SN

Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz; Veracruz
C.P. 91697 MEXICO

(52) 229 989 1100 tel

(52) 229 989 1600 fax

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

Number / Namero:

12015251

Page / Pagina:

13/14

Date / Dia: March 05, 2012

Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS. S.A.DEC.V. Customer’s Order Item / Orden Cliente - item: Customer’s Reference / Ref. del Cliente: Manufacturer’s Works Order N° / Confirmacion de Venta:
’ N/A 11888 175066/03

Manufacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producto: Surface / Superficie:

SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED

LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO

Standard or Specification / Normas o Especificaciones: Stee! Grade / Grado de acero: Ends / Extremos:

API SPEC SL,OCTOBER 1, 2007 B/X42-1L245/L.290 PSL1 NORMAL BEVEL

BISELADO NORMAL

Dimensions / Dimensiones: Schedule / Cédula: Length / Longitud: Quantity / Cantidad: 71 Pcs/Pz Nominal Weight / Peso Nominal:

6.625 X 0.28 INCH 040 19.69/21.33FT 1476.148 FT 28638.071 1B 18.99 LB/FT

|1 683X 7.1 MM 6.00/6.50 MTS 448.930 MTS 12990.000 KG 28.22 KG/M

Heat N° Quantity Length Weight Heat N° Quantity
Colada N° Cantidad Longitud Peso Colada N° Cantidad
(Pieces) (ﬁ) {m) {Tons) (Pieces)
02500 26 540.29 164.68 2.733 51196 1
03290 2 42.58 12.98 0.375 51496 3
03294 6 126.02 38.41 1.112 52294 3
03295 4 83.99 25.6 0.735 52452 10
47675 2 42.32 12.9 0.375 55493 1
50133 1 20.73 55494
1 56983
1 58048
1
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i = Tubos de Acero de México, S.A.
Carret. México Veracruz Km 433.7 SN
e na r Is Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz; Veracruz
~ C.P. 91697 MEXICO

. (52) 229 989 1100 tel
o . (52) 229 989 1600 fax
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number / Namero: Page / Pégina:
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA | 12015251 14 /14 .
Date / Dia: March 05, 2012
Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS. S.A.DEC.V. Customer’s Order item / Orden Cliente - Item: Customer’s Reference / ﬁef. del Cliente: Manufacturer’s Works Order N° / Confirmacién de Venta:
N/A 11888 - 175066/03
Manufacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producto: Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO
Standard or Specification / Normas o Especificaciones: Steel Grade / Grado de acero: Ends / Extremos:
AP1 SPEC 5L,0CTOBER 1, 2007 B/X42-1245/1.290 PSL1 NORMAL BEVEL
BISELADO NORMAL
Dimensions / Dimensiones: Schedule / Céduia: Length / Longitud: Quantity / Cantidad: 71 Pcs/Pz Nominal Weight / Peso Nominal:
6.625 X 0.28 INCH 040 19.69 /21.33 FT 1476.148 FT 28638.071LB 18.99 LB/FT
168.3 X 7.1 MM 6.00/6.50 MTS 449.930 MTS 12990.000 KG 28.22 KG/M
This is to certify that the product described here has been manufactured, sampled, tested, and inspected in accordance with Por el presente certificamos que el material aqui descrito ha sido fabricado, muestreado, ensayado e inspeccionado de
purchaser order requirements. This certificate is not a declaration of origin nor may it be used as a declaration of origin. acuerdo a los requisitos de su orden de compra. Este certificado no es, ni puede ser usado, como una declaracion de origen.
CUSTOMER . THIRD PARTY TENARIS QUALT PARTMEN NATUR
INSPECTION COMPANY e :
COMPANIA DE INSPECCION T S
i e T ;
NO APLICA . | ;
Employee Name: N/A QUALITY CERTIFICATION DEPT. CHIEF OF QUALITY CERTIFICATION DEPT.
DEPTO. DE CERTIFICACION DE CALIDAD RESPONSABLE DEL DEPTO. DE CERTIF

Marco A..Ramirez Reyesg: Ricardo Lozant

id with electronic signature.
te would release a copy of
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